
ILUSTRE AYUNTAMIENTO
DE 

SANTA ÚRSULA
TENERIFE

REL 01380393
CIF P3803900D

CONVOCATORIA

El Sr. Alcalde Presidente, el día de hoy, ha dictado, bajo el nº 346/2020, el siguiente 
DECRETO:

“En virtud de lo expuesto, y conforme a lo dispuesto en el artículo 46.2 b) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local (LBRL) en conexión con el artículo 79 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales 
(Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre), y en uso de las atribuciones que confiere a la 
Alcaldía el artículo 21.1 c) de la propia LBRL, por el presente HE RESUELTO: 

CONVOCAR a los miembros de la Corporación para la SESIÓN ORDINARIA DE LA 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL que se celebrará en este Ayuntamiento el VIERNES CINCO 
(5)  DE JUNIO DE  2020,  a  las  DOCE HORAS Y TREINTA MINUTOS (12:30 horas),  en 
primera convocatoria, con arreglo al Orden del Día que se anexa.

 
Conforme  al  art.  113.1  c)  del  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de  noviembre,  de 

Organización Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, la celebración de 
la sesión en segunda convocatoria, en caso de resultar necesaria, tendrá lugar, una hora 
después de la señalada para la primera.”

Lo que notifico a Vd. para su conocimiento y efectos.

LA SECRETARIA,
(documento firmado electrónicamente)

SRES. CONCEJALES: 
D. SANTIAGO PÉREZ RAMOS
D. JOSÉ MANUEL AMADOR GUTIÉRREZ
D. BRUNO HERNÁNDEZ LEÓN

1

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
3
5
L
Y

6
L
F

L
3
M

7
Y

G
Z

6
J
X

9
D

2
D

9
N

C
K

 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/s

a
n
ta

u
rs

u
la

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 1

 d
e
 3

 

R
o
s
a
ri
o
 M

o
ra

le
s
 P

é
re

z
 (

1
 d

e
 1

)
S

e
c
re

ta
ri
a

F
e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
0
3
/0

6
/2

0
2
0

H
A

S
H

: 
1
7
5
5
2
6
0
9
2
8
e
0
1
c
8
7
2
9
1
e
4
2
8
3
ff
e
a
8
d
1
5



ORDEN DEL DÍA

1.- Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior de fecha 6 de marzo de 2020.

2.- Asuntos urbanísticos.
2.1.-  D.  Ernesto  Rayco  González  Rodríguez  en  representación  de  Estación  de  Servicios 
Santa Úrsula S.L., licencia para proyecto básico para la construcción de un edificio de 27 
viviendas de protección oficial y 27 garajes situado en Ctra. Provincial, nº 96.

2.2.- D. Jordi Feria Moreno en representación de Telefónica de España S.A.U., licencia para 
la ejecución de una canalización de telecomunicaciones en C/ La Bastona, nº 58.

2.3.- D. Jordi Feria Moreno en representación de Telefónica de España S.A.U., licencia para 
la ejecución de una canalización de telecomunicaciones en C/ Taoro, nº 42.

2.4.- D. Jordi Feria Moreno en representación de Telefónica de España S.A.U., licencia para 
la ejecución de una canalización de telecomunicaciones en C/ Duraznillo.

2.5.- D. Bernardino Martín del Toro en representación de Edistribución Redes Digitales S.L.U., 
licencia para ejecución de una canalización de baja tensión en Avda. Las Flores, nº 20.

3.- Dar cuenta de comunicaciones previas.
3.1.- D. Fernando Clemente Sandoval Cuellar, para instalación de pérgola en terraza de una 
vivienda en Avda. Los Pesqueros, nº 14, portal 74.

3.2.-  D. Saúl Moisés Herrera Ayala en representación de D. José Antonio Núñez Saavedra, 
para reforma de baño, cocina y pintura interior de la vivienda 26, en Avda. Los Pesqueros, nº 
22. 

3.3.-  D.  Ernesto  Rayco  González  Rodríguez  en  representación  de  Estación  de  Servicios 
Santa Úrsula S.L., para desbroce y limpieza de terreno en Ctra. Provincial, nº 96.

3.4.- D. Saturnino Adolfo Medina Pérez, para limpieza de terreno en Ctra. España, nº 48. 

3.5.-  D.  Eduardo  Yebenes  Martín  en  representación  de  Dª.  Elzbieta  María  Kohut,  para 
sustitución de carpintería y pintura interior y exterior de vivienda en C/ Vista Panorámica, nº 
23. 

3.6.-  Dª. Antonia López González, para reparación de humedades en una vivienda en Ctra. 
Provincial, nº 103, puerta 3.

3.7.-  D. Crisanto José Marrero Estévez, para reparación y conservación de vivienda en C/ 
Bicacarera, nº 40.

3.8.- D. Francisco Donato Hernández García, para vallado de terreno en C/ Pino Alto, parcela 
36.

3.9.- Dª. Dácil María Pérez Molina, para reforma de baño y cocina de una vivienda en Ctra. 
España, nº 29, piso 3, puerta 2.

3.10.-  Dª. María Soledad Delgado Suárez, para cambio de piezas de baños y reparación 
baranda del balcón de una vivienda en Ctra. Vieja, nº 4, portal A, 1º izquierda, edificio Isabel. 

3.11.- D. José Domingo Regalado González, para limpieza, desbroce y reparación de vallado 
de terreno en C/ Capitán, nº 2.

3.12.- Pinalber  S.L.  en  representación  de  la  Comunidad  de  Vecinos  La  Corujera,  para 
rehabilitación de fachadas de una edificación en Ctra. Nueva Corujera, nº 71. 

4.- Otros asuntos de interés.
4.1.- Informe de fiscalización del Consorcio de Tributos de diciembre de 2019 y de enero, 
febrero, marzo y abril de 2020.

2

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
3
5
L
Y

6
L
F

L
3
M

7
Y

G
Z

6
J
X

9
D

2
D

9
N

C
K

 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/s

a
n
ta

u
rs

u
la

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 2

 d
e
 3

 



ILUSTRE AYUNTAMIENTO
DE 

SANTA ÚRSULA
TENERIFE

REL 01380393
CIF P3803900D

4.2.- Relación de cobros realizados por el Consorcio de Tributos durante el año 2019.

4.3.-  Protocolo para la articulación de activación, comunicación y coordinación entre GSC y 
los servicios municipales del Ayuntamiento de Santa Úrsula a través del Centro Coordinador 
de Emergencias y Seguridad CECOES 1-1-2.

3

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
3
5
L
Y

6
L
F

L
3
M

7
Y

G
Z

6
J
X

9
D

2
D

9
N

C
K

 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/s

a
n
ta

u
rs

u
la

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 3

 d
e
 3

 



MINUTA

REGISTRO DE SALIDA

OFICINA Nº REGISTRO FECHA Y HORA

Oficina Central de Registro 2020-S-RC-1585 04/06/2020 08:09

RESUMEN

Notificación de decreto de la Alcaldía nº 346 de fecha 03/06/2020 s/convocatoria para sesión ordinaria de la
Junta de Gobierno Local a celebrar el 05/06/2020.

EXPEDIENTE TIPO DE COMUNICACIÓN

JGL/2020/5 Comunicación en Papel

NIF/CIF/DIR3 DESTINATARIO

78614881F SANTIAGO PEREZ RAMOS

DOCUMENTOS ENVIADOS

Nombre del fichero: Notif convoc JGL 05-06-20.pdf
Tipo de documento: Notificación
Validez: Original
CSV: 35LY6LFL3M7YGZ6JX9D2D9NCK
Huella digital: 803a389b333be46f18aace221dfbd678ea13c502

SANTIAGO PEREZ RAMOS
CALLE LA CALZADA 12 PL:PBJ
SANTA URSULA 38390 (SANTA CRUZ DE TENERIFE)

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
K

N
Y

K
J
A

G
G

9
6
C

R
R

5
L
X

F
5
C

X
P

P
H

L
A

 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/s

a
n
ta

u
rs

u
la

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 1

 d
e
 1

 

A
yu

n
ta

m
ie

n
to

 d
e
 S

a
n
ta

 Ú
rs

u
la

 (
1
 d

e
 1

)
A

yu
n
ta

m
ie

n
to

 d
e
 S

a
n
ta

 Ú
rs

u
la

F
e
ch

a
 F

ir
m

a
: 
0
4
/0

6
/2

0
2
0

H
A

S
H

: 
4
e
2
f5

5
3
fd

4
1
0
3
d
9
b
4
0
9
e
a
0
c6

6
e
b
b
5
c4

3


